
Titul filmu

Pasťák

Tagline Krátka synopsa

Český film Pasťák natočil režisér Hynek Bočan podle
stejnojmenné novely Karla Misaře a za jeho

scenáristické spolupráce. Natočil jej již v roce 1968,
dokončovací práce však „normalizační" barrandovské

vedení, pro které byl film zřejmě až příliš pravdivý,
zastavilo, a natočený materiál přišel do trezoru.
Režisér Bočan se pak na pět let nuceně odmlčel.

Teprve na sklonku roku 1989 se k zapomenutému dílu
vrátil a dokončil je. Ke cti tvůrců budiž řečeno, že na
filmu - k jeho prospěchu -- nic neměnili a nesnažili se
ho násilně přizpůsobit změněné situaci. Jak napovídá
slangový název, děj se odehrává v ústavu ochranné
výchovy mládeže, kam proti své vůli přichází mladý
učitel. Setkává se tu s realitou, o níž lidé z vnějšího

světa nemají ani tušení. I on, podobně jako chovanci,
se snaží v ponurém domě s mřížemi přežít, ale stává

se obětí jejich nenávisti a zloby. Film byl záměrně
natočen na černobílý materiál, který mu dodává

zřejmou „syrovost“ a téměř reportážní sponta-neitu.
Vydatnou měrou k ní přispělo i časté snímání ruční

kamerou, i výběr exterié-rů a reálů.

Dlhá synopsa

Príbeh sa odohráva v šesťdesiatych rokoch minulého storočia. Mladý učiteľ nastupuje na miesto vychovávateľa v
jednom pražskom ústave ochrannej výchovy mládeže. Natáčanie bolo v roku 1968 zastavené a ku konečnému strihu

natočeného materiálu sa pristúpilo až začiatkom roku 1989.

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Pasťák
Anglický názov:
Rok: 1968
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 91 min
Dostupnost:

Žáner: Dráma
Réžia: Bočan Hynek
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú



Chocholouš Ivan, Sloup Václav, Vyskočil Ivan

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava
info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


